РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»

368870 РД с. Тарумовка ул. Советская -  17 тел..З-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru

«си»  2023 № / У -

ПРИКАЗ
«Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических проектов
«Волонтеры могут все»

На основании Приказа Минобрнауки от 9 ноября 2022г. № 08-02-2-1118/22
«Волонтеры могут все» и с целью развития волонтерского, экологического просветительского
движения в России, поддержки инициатив детей и молодежи, направленных на создание,
реализацию социально значимых экологических проектов и воспитания активной
гражданской позиции молодого поколения.
В конкурсе участвовали следующие школы: МКОУ «Тарумовская СОШ», МКОУ «Таловская
СОШ», МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ», МКОУ «Кочубейская СОШ №2», МКОУ
«Кочубейская СОШ №1», МКОУ «Карабаглинская СОШ», МКОУ «Иммунная ООШ», МКОУ
«Рассветовская СОШ».

ПРИКАЗЫВАЮ:
По результатам оценки работы жюри определены победители и призеры
- номинация «Мир своими руками»
I место — Акмурзаева Эмилия Рашидхановна - ученица 6 класса МКОУ «Ново-Дмитриевская
СОШ» (рук. Нурмамбетова З.Я.)
- номинация «Герои отечества»
I место -  Команда «Вместе мы сила»- ученики 9 класса МКОУ «Таловская СОШ»
(рук.: Дрокина Е.Д.)
- номинация «Мусор -  угроза или вторая жизнь»
I место -  Команда «Экологи» - ученики 6 и 7 класс МКОУ «Тарумовская СОШ» (рук.
Джамиева Р.Н.)
II место -  Магомедов Имам Арсенович, Ахмедов Гадис Магомедович -  ученики 10 класса
МКОУ «Кочубейская СОШ №1» (рук. Абдулманапова А.Р.)
III место -  команда «Горячие сердца» ученики 7 класса МКОУ «Иммунная ООШ» (рук. Джафарова
Э.Ш.)
- номинация «Цветущая планета»
I место - Расулова Залина Магомедовна -  ученица 9 класса МКОУ « Кочубейская СОШ №2
(рук. Расулова З.В.)
- номинация «Мы за здоровый образ жизни»
II место -  Команда « Добрая дорога к здоровью»- ученики 9 класса МКОУ «Карабаглинская
СОШ» (рук. Маммаева М.С.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить итоговый протокол заседания жюри Конкурса в составе
Председатель

- Карташова О.И.- начальник МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД
Члены жюри

- Абакарова Ш.М.- завметодкабинетом МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский
район» РД

mailto:truo0531@mail.ru

- Хачатурова Н.А. -  главный специалист МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский
район» РД
- Джамалова Анна Александровна- методист по учебным дисциплинам МКУ «Отдел

образования» МР «Тарумовский район» РД.
2. Наградить грамотами участников- призеров.

3. Руководителям ОУ
- поощрить педагогических работников: конкурсантов и членов жюри, систематически
занимающихся повышением и распространением педагогического опыта.

4. Джамаловой А.А.-координатору конкурса предоставить работу- победителей на
республиканский этап конкурса в электронном виде на адрес nismox9@gmail.com до
10.02.2023года.

5. Абакаровой Ш.М.- ответственной за сайт, опубликовать данный приказ на официальном сайте
МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Карташова О.И.

mailto:nismox9@gmail.com